frusta totum pavimentum camere est sanguine maculatum. Unde cum nutrices venissent ad lactandum puerum et cameram fuissent ingresse, viso lectulo revoluto et maculatam cameram sanguine, et leporario iacente iuxta lectulum, crediderunt quod devorasset puerum. Et exeuntes cum clamore et fletu, cum dominus et domina advenissent, dominus idem credens evaginato gladio leporarium interfecit.

Tandem elevato lectulo puer sanus et incolumis est repertus, et aspicientes circa angulum camere viderunt serpentem interfectum et in tria frusta divisum. Tunc miles cum fletu dixit:

—Heu me quia interfeci salutem et protectionem hospitii mei.

Nunc cetus Romanorum una cum imperatore attendat quid significabatur in hac parabola.

«Nam tu, corona, es tanquam infans nutritus a tribus nutricibus, scilicet misericordia, sapientia, iustitia. Serpens qui vult devorare honorem Romanorum est ista imperatrix que vult ponere maculam in gloria vestra. Sed leporarius est filius imperatoris qui pugnat cum colubro, ne occidatur cetus Romanus. Tu ergo imperator, vis occidere leporarium qui custodit nos, qui conservat te et imperium tuum.»

Tunc imperatrix in insaniam versa in nocte multum flere cepit. Cui imperator compatiens nitebatur eam consolari, et ut esset magis gavisa promisit ei quod in crastinum filius suus moreretur. Tunc ipsa:

«Domine, propter quid credis quod ego affectem mortem filii tui? Non propter me, sed propter te, quia ex his que heri fuerunt facta percipio fieri tibi,

1 camere *M D*: sanguine est *corr. in* conventum camere *B*. • sanguine *M B*: in sanguine *D*. 2 lactandum puerum et *D*: ablactandum puerum et *M* lectum dum *B*. 2-3 viso ~ sanguine *B*: viso lectulo revoluto *M om. D*. 3 iacente *B D*: remanente *M*. 5 gladio *B*: ense *M D*. 10 salutem~mei *D*: protectionem et salutem hospitii mei *B* salutem meam et protectionem filii mei et hospitii *M*. 11 attendat *B D*: attendant *M*. 13 applicatio *mg. M*. • tu *B D*: tua *M*. • es *M B*: et *D*. • nutritus *B D*: nutrita *M*. 14 honorem romanorum *B*: honorem romanum *D* regnum romanum et honorem *M*. 17 nos *M B*: tuos *D*. • conservat *M*: custodit *B D*. 19 in insaniam *M*: insania *B D*. • versa *B D*: versa et *M*. • multum *B D*: ex corde multum *M*. 21 suus *M B*: *om. D*. 22 imperatrix *mg. M*. • mortem *M D*: *om. B*. • tui *M B*: vestri *D*. 23 te *B*: vos *M D*. • heri *M D*: *om. B*. • fieri tibi *B*: fieri vobis *D* fiet de vobis *M*.

tres pedaços, y todo el suelo de la cámara cubierto de sangre. Y como las amas viniesen a dar leche al niño, y enla cámara entrasen, vieron la cuna del niño trastornada y la cámara llena de sangre, y el lebrel echado cerca dela cuna, creyeron verdadera mente que el lebrel se ouiese comido el niño, y salieron dando gritos y llorando fuera de casa; y como el cauallero y su compañía viniesen luego, entraron enla cámara, y el cauallero esso mismo creyó que las amas, y con su espada, syn más mirar, el lebrel mató.